CASA EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO Nº _______________/2021

AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Assunto: Pavimentação Asfáltica

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa

de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao

Governador do Estado e ao Superintendente do Departamento de Estradas e

Rodagens – DER, a fim de que se adotem medidas necessárias com vistas à

realização da Pavimentação Asfáltica da Rodovia que liga Duas Estradas a

Caiçara, no brejo paraibano.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica do trecho que compreende cerca de 11km entre

Duas Estradas e Caiçara, é de suma importância para o desenvolvimento dos

municípios da região do Brejo Paraibano, gerando qualidade de vida e melhor

trafegabilidade de veículos e pedestres, para aqueles importantes municípios do

brejo.

 Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba,

"Casa de Epitácio Pessoa", 15 de setembro de 2021.

17.710